
 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

1º Manga Alevín 65            Clasificación por número de vueltas (6 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre  Nº Vueltas Pun. 

1º 18 MORIS MARTINEZ, HUGO 6 25 

2º 71 GARCIABLANCO VILLAVERDE, LUIS 6 22 

3º 5 DE LA TORRE DIAZ, LUIS 6 20 

4º 61 VALLE LLANIELLA, SIMON 5 18 

5º 10 MARRON DIAZ, CLEO 5 16 

6º 80 HOSPIDO AIRA, SEVE 5 15 
 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

1º Manga Alevín 50            Clasificación por número de vueltas (6 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre Nº Vueltas P. 

1º 12 GOMEZ DORTA, PELAYO 6 25 

2º 30 BOLADO PELAYO, DIEGO 6 22 

3º 16 VALVERDE GONZALEZ, JORGE 6 20 

4º 95 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALVARO 4 18 
 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

1º Manga Master          Clasificación por número de vueltas (10 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre  Nº Vueltas Pun. 

1º    23 RUBIERA FOLGAR, BORJA 10 25 

2º 10 GARCIA GARCIA, FERNANDO REMIGIO 10 22 

3º 33 VILLARRICA MONTES, MARCOS 10 20 

4º 38 TRANCHO MERAS, IGNACIO 10 18 

5º 34 LOPEZ SUAREZ, AGUSTIN 10 16 

6º 63 GONZALEZ GALAN, PEDRO CARLOS 10 15 

7º 78 DE LA PEÑA GARCIA, LUIS 9 14 

8º 3 RODRIGUEZ GUARDADO, JOSE RAMON 9 13 

9º 11 TAMARGO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 9 12 

 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

1º Manga Sx 1 – Sx 2       Clasificación por número de vueltas (12 vueltas) 

Pos. Dor. Nombre Cat. Nº Vueltas Pun. 

1º 66 PERAL LOPEZ, ALEJO SX2 12 25 

2º 4 MIRANDA RODRIGUEZ, DAVID SX1 12 22 

3º 18 VILLANUEVA FERNANDEZ, FRANCISCO SX1 12 20 

4º 51 OJEDA VIEDMA, HUGO SX2 12 18 

5º 15 ALVAREZ MUÑIZ, DAVID SX1 11 16 

6º 10 FUENTE GUTIERREZ, DAVID SX2 11 15 

7º 71 GARCIABLANCO VILLAVERDE, BERTA SX2 11 14 

8º 67 DOS ANJOS FERNANDEZ, AITOR SX2 10 13 

  

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

2º Manga Alevín 65            Clasificación por número de vueltas (6 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre  Nº Vueltas Pun. 

1º 61 VALLE LLANIELLA, SIMON 6 25 

2º 18 MORIS MARTINEZ, HUGO 6 22 

3º 5 DE LA TORRE DIAZ, LUIS 6 20 

4º 71 GARCIABLANCO VILLAVERDE, LUIS 6 18 

5º 10 MARRON DIAZ, CLEO 5 16 

6º 80 HOSPIDO AIRA, SEVE 5 15 
 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

2º Manga Alevín 50            Clasificación por número de vueltas (6 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre  Nº Vueltas Pun. 

1º 12 GOMEZ DORTA, PELAYO 6 25 

2º 16 VALVERDE GONZALEZ, JORGE 6 22 

3º 30 BOLADO PELAYO, DIEGO 6 20 

4º 95 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALVARO 3 18 
 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

2º Manga Master          Clasificación por número de vueltas (10 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre  Nº Vueltas Pun. 

1º 10 GARCIA GARCIA, FERNANDO REMIGIO 10 25 

2º 23 RUBIERA FOLGAR, BORJA 10 22 

3º 33 VILLARRICA MONTES, MARCOS 10 20 

4º 38 TRANCHO MERAS, IGNACIO 10 18 

5º 63 GONZALEZ GALAN, PEDRO CARLOS 10 16 

6º 34 LOPEZ SUAREZ, AGUSTIN 10 15 

7º 78 DE LA PEÑA GARCIA, LUIS 9 14 

8º 11 TAMARGO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 9 13 

9º 3 RODRIGUEZ GUARDADO, JOSE RAMON 7 12 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

2º Manga Sx 1 – Sx 2       Clasificación por número de vueltas (12 vueltas) 

Pos. Dor. Nombre Cat. Nº Vueltas Pun. 

1º 66 PERAL LOPEZ, ALEJO Sx 2 12 25 

2º 4 MIRANDA RODRIGUEZ, DAVID Sx 1 12 22 

3º 18 VILLANUEVA FERNANDEZ, FRANCISCO Sx 1 12 20 

4º 51 OJEDA VIEDMA, HUGO Sx 2 12 18 

5º 15 ALVAREZ MUÑIZ, DAVID Sx 1 12 16 

6º 10 FUENTE GUTIERREZ, DAVID Sx 2 11 15 

7º 71 GARCIABLANCO VILLAVERDE, BERTA Sx 2 11 14 

8º 67 DOS ANJOS FERNANDEZ, AITOR Sx 2 10 13 

  

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

3º Manga Alevín 65            Clasificación por número de vueltas (6 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre  Nº Vueltas Pun. 

1º 61 VALLE LLANIELLA, SIMON 6 25 

2º 18 MORIS MARTINEZ, HUGO 6 22 

3º 5 DE LA TORRE DIAZ, LUIS 6 20 

4º 71 GARCIABLANCO VILLAVERDE, LUIS 6 18 

5º 10 MARRON DIAZ, CLEO 5 16 

6º 80 HOSPIDO AIRA, SEVE 5 15 
 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

3º Manga Alevín 50            Clasificación por número de vueltas (6 vueltas) 

Posi. Dor. Nombre  Nº Vueltas Pun. 

1º 12 GOMEZ DORTA, PELAYO 6 25 

2º 16 VALVERDE GONZALEZ, JORGE 6 22 

3º 30 BOLADO PELAYO, DIEGO 6 20 

4º 95 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALVARO 4 18 
 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

Podium Alevín 50             

P. D. Nombre  Manga 1 Manga 2 Manga 3 Puntos 

1º 12 GOMEZ DORTA, PELAYO 25 25 25 75 

2º 16 VALVERDE GONZALEZ, JORGE 20 22 22 64 

3º 30 BOLADO PELAYO, DIEGO 22 20 20 62 

4º 95 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALVARO 18 18 18 54 

 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

Podium Alevín 65             

P. D. Nombre  Manga 1 Manga 2 Manga 3 Puntos 

1º 18 MORIS MARTINEZ, HUGO 25 22 22 69 

2º 61 VALLE LLANIELLA, SIMON 18 25 25 68 

3º 5 DE LA TORRE DIAZ, LUIS 20 20 20 60 

4º 71 GARCIABLANCO VILLAVERDE, LUIS 22 18 18 58 

5º 10 MARRON DIAZ, CLEO 16 16 16 48 

6º 80 HOSPIDO AIRA, SEVE 15 15 15 45 

 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

Podium Máster            

P. D. Nombre  Manga 1 Manga 2 Puntos 

1º 10 GARCIA GARCIA, FERNANDO REMIGIO 22 25 47 

2º 23 RUBIERA FOLGAR, BORJA 25 22 47 

3º 33 VILLARRICA MONTES, MARCOS 20 20 40 

4º 38 TRANCHO MERAS, IGNACIO 18 18 36 

5º 63 GONZALEZ GALAN, PEDRO CARLOS 15 16 31 

6º 34 LOPEZ SUAREZ, AGUSTIN 16 15 31 

7º 78 DE LA PEÑA GARCIA, LUIS 14 14 28 

8º 11 TAMARGO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 12 13 25 

9º 3 RODRIGUEZ GUARDADO, JOSE RAMON 13 0 13 

 

 



 
 

I SUPERCROSS CUDILLERO 
 

17 junio 2023 

SUPERCROSS – Campeonato de Asturias 

 

Podium Sx 1 – Sx 2            

P. D. Nombre  Cat. Manga 1 Manga 2 Puntos 

1º 66 PERAL LOPEZ, ALEJO Sx 2 25 25 50 

2º 4 MIRANDA RODRIGUEZ, DAVID Sx 1 22 22 44 

3º 18 VILLANUEVA FERNANDEZ, FRANCISCO Sx 1 20 20 40 

4º 51 OJEDA VIEDMA, HUGO Sx 2 18 18 36 

5º 15 ALVAREZ MUÑIZ, DAVID Sx 1 16 16 32 

6º 10 FUENTE GUTIERREZ, DAVID Sx 2 15 15 30 

7º 71 GARCIABLANCO VILLAVERDE, BERTA Sx 2 14 14 28 

8º 67 DOS ANJOS FERNANDEZ, AITOR Sx 2 13 13 26 

 

 


